
Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

 

10.06.2022   № 250 

  

Об организации работы площадки  

по проведению «Диктанта Победы»  

 

На основании приказа МО РО от 02.06.2022 № 560 «Об участии в Диктанте 

Победы», с целью привлечения широкой общественности к изучению истории Великой 

Отечественной войны, повышения исторической грамотности и патриотического 

воспитания, организованного проведения Всероссийского исторического диктанта на 

территории Тарасовского района 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Принять участие 03 сентября 2022 года в Международном историческом диктанте на 

тему Второй мировой войны – «Диктант Победы» (далее – Диктант Победы). 

 

2. Определить площадку проведения «Диктанта Победы» – МБОУ Тарасовскую СОШ №1 

(директор Малов А.С.); ответственной за работу площадки назначить Цапок Е.А., 

заместителя директора по УВР МБОУ Тарасовской СОШ №1 (по согласованию). 

 

3. Создать организационный комитет по проведению Диктанта Победы в следующем 

составе: 

Галушкина В.З. – председатель оргкомитета, заместитель заведующего МУ ОО; 

Члены оргкомитета: 

-Цих Т.А. – главный специалист МУ ОО; 

-Платонова Е. В. – методист МБОУ «ЦИМиМТО» (по согласованию); 

-Малов А.С. – директор МБОУ Тарасовская СОШ №1; 

-Цапок Е.А. – заместитель директора по УВР МБОУ Тарасовской СОШ №1 (по 

согласованию). 

  

4. Определить местом распечатки материалов Диктанта и сканирования заполненных 

бланков МБОУ Тарасовская СОШ №1. 

 

5. Директору МБОУ Тарасовской СОШ №1 Малову А.С.: 

5.1. Создать необходимые условия для проведения Диктанта Победы с учётом 

противоэпидемиологических требований: 

- определить необходимое количество аудиторий с рассадкой по 15 человек в аудитории 

(6 аудиторий); 

- проведение термометрии при входе в ОО; 

- организация регистрации участников Диктанта; 

- функционирование сети Интернет и защищённого канала связи для получения 

материалов Диктанта; наличие необходимого оборудования для печати бланков и КИМ 

Диктанта, а также сканирования бланков после выполнения работ; 

- соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах подготовки и проведения 

Диктанта Победы; 

5.2. Определить ответственных лиц за организацию работы площадки проведения 

Диктанта, включая технических специалистов. 



 

6. По согласованию с руководителями ОО привлечь в качестве организаторов проведения 

Диктанта (волонтеров): 

-Чувикову М.А. – МБОУДО «ОТЦ». 

-Вещикову О.В. – МБОУ Колодезянской ООШ, 

-Запарченко И.В. – МБОУ Васильевской ООШ, 

-Зоренко А.А. – МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ, 

-Колтовскую Е.П. – МБОУ Тарасовской СОШ №1, 

-Шинкарёву М.В. – МБОУ Тарасовской СОШ №1, 

-Самохлеб М.М. – МБОУ Тарасовской СОШ №1, 

-Хачоеву Е.М. – МБОУ Тарасовской СОШ №1, 

-Бикметову С.В. – МБОУ Тарасовской СОШ №2, 

-Божкову И.В. – МБОУ Тарасовской СОШ №2, 

-Куницыну В.А. – МБОУ Тарасовской СОШ №2, 

-Плякину О.А. – МБОУ Тарасовской СОШ №2, 

-Устинову Г.Р. – МБОУ Тарасовской СОШ №2.  

 

7. Главному специалисту Цих Т.А.: 

7.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей ОО; 

7.2. Осуществить учёт заявок, поступивших в МУ ОО на участие в Диктанте Победы; 

7.3. Провести инструктивное совещание с лицами, ответственными за проведение 

Диктанта. 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                  А.И.Коршунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


